ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.12.2021                                        с. Пичаево                                          № 220

Об организации и  проведении  «О V Всероссийском правовом

(юридическом) диктанте»  в общеобразовательных организациях

Пичаевского района в 2021 году

В соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской

области  от 06.12.2021 №; 24.02-15/2210 «О V Всероссийском правовом

(юридическом) диктанте», в целях повышения правовой грамотности всех

участников образовательных отношений, приказываю:

1.  Руководителям ОО:

1.1. организовать проведение «О V Всероссийском правовом

(юридическом) диктанте» (далее – Диктант) в общеобразовательных

организациях Пичаевского района -  6 декабря  2021 года по 12 декабря

2021 учебного года   в онлайн – формате на сайте https://юрдиктант.рф.

1.2. проинформировать педагогов  образовательных организаций,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о возможности

участия в Диктанте. Принять участие в Диктанте могут все желающие

граждане от 14 лет;

1.3.разместить информационную справку о Диктанте в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте образовательных

организаций Пичаевского района;

1.4. обеспечить максимальное участие обучающихся в Диктанте.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Л.В. Ляпину.

И. о. начальника отдела образования

администрации района                                                                 С.В.  Елисеева

https://юрдиктант.рф/